
PELAEZ LEON JOSE ELIAS
3.69 kW 5 de Mayo de 2025

1D 771130204437

1,050 kWh $ 2,310

6 927 kWh $278

87.97 % BIMESTRE $ 2,032

$13,862.00 MXN $1,668.00 MXN $12,194.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.8 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250561

PELAEZ LEON JOSE ELIAS  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,837.75

TOTAL (MXN) $ 55,837.75

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,837.75
Enganche: $44,670.20
Saldo al final de la instalación: $8,375.66
Pago final al cambio de medidor: $2,791.89

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,862.00 $ 1,668.00 $ 0.00 $ 12,194.00 $ 12,194.00 $ -43,643.75

2 $ 14,277.86 $ 1,718.04 $ 0.00 $ 12,559.82 $ 12,559.82 $ -31,083.93

3 $ 14,706.20 $ 1,769.58 $ 0.00 $ 12,936.61 $ 12,936.61 $ -18,147.32

4 $ 15,147.38 $ 1,822.67 $ 0.00 $ 13,324.71 $ 13,324.71 $ -4,822.60

5 $ 15,601.80 $ 1,877.35 $ 0.00 $ 13,724.45 $ 13,724.45 $ 8,901.85

6 $ 16,069.86 $ 1,933.67 $ 0.00 $ 14,136.19 $ 14,136.19 $ 23,038.04

7 $ 16,551.95 $ 1,991.68 $ 0.00 $ 14,560.27 $ 14,560.27 $ 37,598.31

8 $ 17,048.51 $ 2,051.43 $ 0.00 $ 14,997.08 $ 14,997.08 $ 52,595.40

9 $ 17,559.97 $ 2,112.97 $ 0.00 $ 15,446.99 $ 15,446.99 $ 68,042.39

10 $ 18,086.77 $ 2,176.36 $ 0.00 $ 15,910.40 $ 15,910.40 $ 83,952.79

11 $ 18,629.37 $ 2,241.65 $ 0.00 $ 16,387.72 $ 16,387.72 $ 100,340.51

12 $ 19,188.25 $ 2,308.90 $ 0.00 $ 16,879.35 $ 16,879.35 $ 117,219.86

13 $ 19,763.90 $ 2,378.17 $ 0.00 $ 17,385.73 $ 17,385.73 $ 134,605.59

14 $ 20,356.81 $ 2,449.51 $ 0.00 $ 17,907.30 $ 17,907.30 $ 152,512.89

15 $ 20,967.52 $ 2,523.00 $ 0.00 $ 18,444.52 $ 18,444.52 $ 170,957.41

16 $ 21,596.54 $ 2,598.69 $ 0.00 $ 18,997.85 $ 18,997.85 $ 189,955.26

17 $ 22,244.44 $ 2,676.65 $ 0.00 $ 19,567.79 $ 19,567.79 $ 209,523.05

18 $ 22,911.77 $ 2,756.95 $ 0.00 $ 20,154.82 $ 20,154.82 $ 229,677.87

19 $ 23,599.13 $ 2,839.66 $ 0.00 $ 20,759.47 $ 20,759.47 $ 250,437.34

20 $ 24,307.10 $ 2,924.85 $ 0.00 $ 21,382.25 $ 21,382.25 $ 271,819.60

21 $ 25,036.31 $ 3,012.59 $ 0.00 $ 22,023.72 $ 22,023.72 $ 293,843.32

22 $ 25,787.40 $ 3,102.97 $ 0.00 $ 22,684.43 $ 22,684.43 $ 316,527.75

23 $ 26,561.03 $ 3,196.06 $ 0.00 $ 23,364.96 $ 23,364.96 $ 339,892.71

24 $ 27,357.86 $ 3,291.94 $ 0.00 $ 24,065.91 $ 24,065.91 $ 363,958.63

25 $ 28,178.59 $ 3,390.70 $ 0.00 $ 24,787.89 $ 24,787.89 $ 388,746.52

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 745.0 668.0 823.0 1,087.0 1,124.0 1,851.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


